
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 ПАО «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго») 

извещает об итогах проведения продажи имущества, принадлежащего ПАО «МРСК 

Центра», посредством публичного предложения. 

Продавец (Организатор): ПАО «МРСК Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - 

«Смоленскэнерго») 

Юридический адрес: 119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 15. 

Место расположения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго»:  214019, г. 

Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33 

Телефон: (4812) 42-95-17, 42-98-87, факс: (4812) 42-98-33, e-mail: Shendrikova.AS@mrsk-

1.ru 

Форма проведения продажи: продажа посредством публичного предложения, открытая по 

составу участников и открытая по форме подачи предложений о цене имущества (не в 

электронной форме). 

Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документам: с 14.09.2020 по 23.10.2020 

включительно в рабочие дни с 9 ч.00 мин. до 17 ч.00 мин. 

Адрес места приема заявок: г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33, 3-й этаж, каб. 312-а. 

Дата признания претендентов участниками продажи: 26.10.2020г. 

Дата продажи: 27.10.2020г. в 13-00 по адресу г. Смоленск, ул. Тенишевой, 33, актовый зал. 

Выставляемое на продажу имущество (далее – Имущество):  

Лот №1 

Помещение производственного участка, назначение: нежилое, общая площадь 30,4 

кв. м. кадастровый номер: 67:17:0430101:28, расположенное по адресу: Смоленская 

область, Холм-Жирковский район, стан. Игоревская (запись о государственной 

регистрации права от 05.05.2008 №67-67-08/040/2008-872). 

Лот №2 

Имущественный комплекс (здание и сооружения), расположенный по адресу: 

Смоленская область, г. Смоленск, ул. Индустриальная, д.5, включающий недвижимое и 

движимое имущество:  

1. Лабораторно-производственный корпус, нежилое, 2-этажный, общая площадь 

708,9 кв. м., запись о регистрации права от 22.05.2008г. № 67-67-01/008/2008-510. 

2. Гараж металлический разборный, сборно-разборное сооружение, общая площадь 

74 кв.м., год ввода в эксплуатацию – 1987. 

3. Механический склад металлический, сборно-разборное сооружение, общая 

площадь 86 кв.м., год ввода в эксплуатацию – 1991. 

4.Ограждение производственно-лабораторного корпуса, железобетонное 

ограждение, протяженностью 316 м., год ввода в эксплуатацию – 2012.  

5.Система пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией в 

помещениях лабораторно-производственного корпуса, автоматическое устройство, год 

ввода в эксплуатацию – 2013. 

В соответствии с Протоколом об итогах продажи № 1 от 27.10.2020 г. по продаже 

непрофильного имущества ПАО «МРСК Центра»: 

1. В период приема заявок на участие в продаже непрофильного имущества с 

14.09.2020 по 23.10.2020 по Лоту № 1 заявок на участие в продаже подано не было. 

Продажа по Лоту № 1 признана не состоявшейся. 

2. Признать победителем продажи по лоту №2 участника, предложившего 

наибольшую цену - ООО «ЭлитСпецОдежа» ИНН/КПП 6732158364/673201001, ОГРН 

1186733002500 адрес: Смоленская область, г. Смоленск, ул. 25 Сентября, д. 14/47, кв. 56 в 

лице директора Евдокименковой Ольги Владимировны, действующей на основании 

Устава. 

Цена продажи имущества по лоту №2 составила 8 353 800 (Восемь миллионов триста 

пятьдесят три тысячи восемьсот) 0 руб. в т.ч. НДС  - 20% - 1 392 300 руб. 

 

 


